会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度第１回越前市地域公共交通会議

(2) 開催日時 令和５年６月８日（木）１８：００～２０：００

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター e ホール

(4) 出席委員氏名

三寺潤委員、福岡豊子委員、加藤靖之委員、高坂澄雄委員、

先織大悟委員、谷﨑将大委員、岸本雅行委員、小林博之委員、

能勢淳一郎委員、澤崎幸夫委員、惣宇利健善委員、相馬康伸委員、

髙原嘉之委員、谷口雅弘委員、下平真一郎委員、

廣瀬貴之委員（代理 中村 智哉氏）、奥山茂夫委員

(5) 欠席委員氏名 池田誠委員

(6) 出席所管課

職員氏名

総合政策部地域交通課長 見延 直子

総合政策部地域交通課 副課長 木下 直子

総合政策部地域交通課 向當 裕昌

総合政策部地域交通課 玉村 晴香

市民福祉部長寿福祉課長 小林勲

産業観光部観光誘客課長 大友浩一

建設部都市計画課長 江端陽一

(7) 会議議題

報告事項

(1) 市民バスの令和４年度実績について

協議事項

(1) デマンド交通実証実験について

(2) 自家用有償旅客運送実証実験について

(8) 傍聴者の数 ３名

(9) 会議資料の名称 令和５年度第１回越前市地域公共交通会議 資料

(10) 会議の内容

の要旨

【報告事項】

・市民バスの令和４年度実績について報告を行った。

【協議事項】

・デマンド交通実証実験について協議し、承認を得た。

・自家用有償旅客運送実証実験について報告し、内容について協

議を行った。

(11) その他 －